BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
____________________________ ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

 _____________________________________________________

Số: 2545 /BGTVT-KCHT

V/v: Lắp ñặt băng tải vượt QL61 tại
Km46+942, tỉnh Hậu Giang.

Hà Nội, ngày 23 tháng 4 năm 2009

Kính gửi: Uỷ ban Nhân dân tỉnh Hậu Giang

Bộ Giao thông vận tải nhận ñược Công văn số 524/UBND-NCTH ngày 13/3/2009

của Uỷ ban Nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc lắp ñặt băng tải vượt QL61 tại Km46+942
tỉnh Hậu Giang; Công văn số 56/Cty73-QLðB ngày 04/3/2009 của Công ty CP ðầu tư
&XDCT Giao thông 73. Sau khi xem xét các tài liệu liên quan, Bộ Giao thông vận tải có
ý kiến như sau:

1. ðể tạo ñiều kiện thuận lợi trong việc sản xuất kinh doanh trên ñịa bàn tỉnh Hậu
Giang, Bộ GTVT chấp thuận ñề xuất của Uỷ ban Nhân dân tỉnh Hậu Giang tại Công văn
số 524/UBND-NCTH ngày 13/3/2009 về việc lắp ñặt băng tải vượt QL61 tại Km46+942
trong phạm vi hành lang an toàn ñường bộ.

2 Khi lắp ñặt băng tải, yêu cầu Chủ công trình thực hiện một số công việc sau:

- ðảm bảo khoảng tĩnh không theo quy ñịnh và không làm cản trở tầm nhìn của
người lái xe;

- Có kết cấu bền vững và biện pháp ñảm bảo vệ sinh môi trường;
- Chịu trách nhiệm về chất lượng thi công lắp ñặt băng tải;

3. Yêu cầu Chủ công trình phải thực hiện cam kết di dời công trình khi ngành giao
thông vận tải có nhu cầu mở rộng, nâng cấp QL61 theo ñúng thoả thuận tại Công văn số
399/LTHG ngày 25/02/2009 của Công ty Cổ phận Lương thực Hậu Giang. Chủ công
trình chịu trách nhiệm toàn bộ kinh phí di dời công trình khi có yêu cầu của cơ quan
thẩm quyền ñường bộ.

4. Giao Cục ðường bộ Việt Nam chấp thuận hồ sơ thiết kế kỹ thuật, phương án tổ
chức thi công lắp ñặt băng tải; cấp phép thi công và kiểm tra việc thực hiện thi công lắp
ñặt băng tải vượt QL61 tại Km46+942 theo ñúng thoả thuận và cam kết với Bộ GTVT.

Nơi nhận: KT. BỘ TRƯỞNG
- Như trên;
- Bộ trưởng (ñể b/c);
- Cục ðường bộ Việt Nam;
- Sở GTVT Hậu Giang;
- Khu QLðB VII;
- Lưu: VT, KCHT (2 bản).

THỨ TRƯỞNG

(ñã ký)

Lê Mạnh Hùng

		2010-11-18T15:56:04+0700
	Website Bo GTVT